

Số 629 /QĐ-ĐHYKV

Vinh, ngày 25 tháng 04 năm 2023

**QUYẾT ĐỊNH**  
**Về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh đại học năm 2023**

**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA VINH**

*Căn cứ Quyết định số 1077/QĐ-TTg ngày 13/07/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập trường Đại học Y khoa Vinh;*

*Căn cứ Quyết định số 18/2017/QĐ-TTg ngày 31/05/2017 của Thủ tướng Chính phủ Quy định về liên thông giữa trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng với trình độ đại học;*

*Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGD&ĐT ngày 06/06/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học, cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;*

*Căn cứ Quyết định số 923/QĐ-BGDĐT ngày 30/03/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2023;*

*Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Đào tạo.*

**QUYẾT ĐỊNH**

**Điều 1.** Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh đại học năm 2023 của Trường Đại học Y khoa Vinh.

**Điều 2.** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao phòng Đào tạo là đơn vị chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan để tổ chức thực hiện nội dung của Kế hoạch.

**Điều 3.** Trưởng phòng: Đào tạo, Tài chính kế toán, Trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

**Nơi nhận:**

- Như Điều 3;
- Bộ GD&ĐT (b/c);
- UBND tỉnh Nghệ An;
- Hội đồng Trường;
- BGH (b/c);
- Lưu VT, ĐT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Nguyễn Văn Tuấn**

Vinh, ngày 25 tháng 04 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**TUYỂN SINH ĐẠI HỌC NĂM 2023**  
(Ban hành kèm theo Quyết định số 629 /QĐ-ĐHYKV ngày 25/04/2023 của  
Hiệu trưởng Trường Đại học Y khoa Vinh)

**I. MỤC ĐÍCH**

1. Kế hoạch được ban hành để Hội đồng tuyển sinh, thí sinh và các bên liên quan triển khai đồng bộ; đảm bảo quyền tự chủ và trách nhiệm giải trình trong công tác tuyển sinh thực hiện đúng quy định hiện hành và chịu trách nhiệm trước pháp luật.
2. Các bên liên quan phối hợp chặt chẽ theo Kế hoạch dưới sự hỗ trợ, giám sát của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhằm bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ, nâng cao chất lượng, hiệu quả tuyển sinh của Trường và của toàn hệ thống.
3. Đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2023 diễn ra an toàn, nghiêm túc, khách quan, đúng quy chế và các văn bản liên quan; tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh.

**II. YÊU CẦU**

1. Kế hoạch này thống nhất với Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học năm 2023 của Bộ GD&ĐT và được công khai, minh bạch, để xã hội, cơ quan quản lý giám sát; đảm bảo công bằng đối với tất cả các thí sinh tham gia dự tuyển.
2. Thí sinh được cung cấp thông tin đầy đủ, rõ ràng, chính xác, nhất quán, đúng thời gian để có quyết định lựa chọn theo nhu cầu.
3. Thí sinh được cung cấp thông tin chuẩn xác, hạn chế trường hợp mất cơ hội dự tuyển do những quy định không liên quan công tác tuyển sinh của Trường.
4. Phân định rõ trách nhiệm, quyền hạn của các bên liên quan trong công tác tuyển sinh theo các mốc thời gian, tiến độ triển khai.

**III. NỘI DUNG**

**1. Mã tuyển sinh và địa điểm đào tạo**

- 1.1. Tên cơ sở đào tạo: Trường Đại học Y khoa Vinh  
Tên tiếng Anh: Vinh Medical University (tên viết tắt: VMU).
- 1.2. Mã trường: **YKV**
- 1.3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 161 - Nguyễn Phong Sắc, phường Hưng Dũng, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.
- 1.4. Địa chỉ trang thông tin điện tử: <http://www.vmu.edu.vn>; Email: [vmu@vmu.edu.vn](mailto:vmu@vmu.edu.vn)
- 1.5. Địa chỉ các trang mạng xã hội có thông tin tuyển sinh: Không.
- 1.6. Số điện thoại liên hệ tuyển sinh: 0383.524.062 - 0967787489.

**2. Đối tượng và vùng tuyển sinh**

**2.1. Đối tượng**

a) Hệ chính quy

- Thí sinh đã tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) hoặc tương đương;
- Có đủ sức khỏe để học tập theo quy định hiện hành.

*(Chữ ký)*